et p. m. a. h. o. s. i. d. r. e. f. u. r. a. d. t. p. e. p. m. o. r. t. u. s. t.
a. n. t. i. p. p. i.

una enim quod est si iudicium iparati p rari
 graniz in morte Et hoc e quod dicit illud aut
 ferate Et p hia Secundum ex m port ibi Causa
tas de seruo p rissabao q sollicito e regis domo
sibi omissam no solu i p ncia dm sed etia i ab
seruicia dm ut sit dnt veies eu remuneret si at
conteris actibus eu iudicat etnali p nciat
 sic aut seruo e quilibi xpianus q d dispensator
 dm sui quod p r mlti q dupli vno mo i dispe
 satione spualiu quod p rmet ad platos alio
 mo in regime spualiu qd p rmet ad p ricipes se
 rualis et iudices Tercio mo i vfu bono gratiaz
 sibi a deo collatam et hoc p rmet ad omes et ho
 e qd d' Causa p rmet e fideles seruo que co n
tur dnt sup facta sua Et p r iudici sicut patet
et p rmet hie e bono p rlatio v l iudex v l etia
bono simp xpianus q ut d' etia q Cuius mada
ut deo de p rno suo ut det illis obid i tpe i aux
liu i tpe nccat ad qd quib p rctay tenet ut in
si q' d' d' Quis seruo etia que ai veniat dnt ei
q r i morte iudic p ruiti sui i ueniat sic facit
ten i actib nccat p r exente q p illa me
l' b nccat p qd subdit Time dico vob sup oia
hca sua co nstruet eu q beatitudo e statu om bonoz
aggregatoe p rmet ut dnt qo de consolos En
im dicit ille malis seruo i corde suo mora fac
dit me hoc dicit illi q no cogitat de morte
Et cepit p rmet confusos suos i occupat i acti
bus malis caritati co ntrise venit dnt seruo illius
i die q no p rmet qz nihil e mterit hca mort
Et diuidet eu sepando ai am a co rpe i morte p rmet
et ponet eu yponit i cu flis xpianis sepando
pm a b rias et m gudo eu co d p rmet sibi erit
letus et seruo dntu hoc e signa expo ita
capo xii Et r ruc sile regni c xpo
Nunc simile regnu celoru
dum iuge euagat
 Post saluatoe ont quoda antedecia comu
 iudiciu hie desitit ipm iudiciu Et q omisi
 ras iudicador distinguit i tres stas f actor
 o rplatoz et platos Joco diuidit i rō p rmet
 sm tres p abolas quas hie poit ad istos tres
 stas p rmetes p rmet ad o rplatoes
 ad platos sibi ho em p rmet za ad actos sibi
 sibi aut venet filis hie p rmet i d q rca vca
 tate o rplatoem p rmet m eua iudiciu
 p rmet et hoc xpianitoe iudiciu sibi q rca at
 nocte dnt igit Sile e regnu celoz i ecclia
mbitas quatu ad statu o rplatoem dnt v g
mb: p qe sigficat vniuersitas o rplatoes nris

in denarij est p m d gnta v l p m h mces mōz
 vñ et mū sequetes opomū ex denario p hies
 supro vel aliq pte eo sicut v gnti bis dnt. t g
 ta ter dnt et sic om p hie dnt p hie q mū
 no p rmet i iudiciu qz solu usq ad dnt ut h
 so p hie Et ideo denarij mō bñ sigt vniuersitati
 v gntitas em q tenet sup mū gradu i v tute cas
 titatis sigt vita p rmet o rplatois qz castitas
 eleuat mēte a carnalib: i sic dispoit mltim
 ad vitatis o rplatoes sed co ntrio h uia dep
 mit mēte et causat ebendies mltos et sic red
 dit hōz quasi bestiale p qd p rmet et hō vita
 voluptuosa vocat vita p rmet Que accipie
tes lampadas lampades iste sūt opa vite co
templatie q sūt boā de gnt. enerūt obuia
spōs et sponse ad hoc deb: ordiari exereu
vite o rplatiē ut hō possit scire et dnt
obuiare xpo venienti ad iudiciu qz tūc gūget
sibi etia totali mndati no hnt rignā neqz
maclay Cuiq aut ex eis erat fatue et quqz
p rmetes p rmetia em e v tute d rina operū
huanos i fine debitu p qd a p rmet i scie dnt
auriga vntu v gntes igit p rmetes sūt o rplatiu p m
et religiosi opa sua boā de gnt ad fine debitu
ordmātes iudic ad glam dei p rmet ad p rmet sui
et edificatoe p rmeti co nsequit Et qz fatuitas
e p rmet p rmetie et co ntrio iō fatue v gnt
dm o rplatiu a p rmet fine dntatē p rmet glam
et fanoie hōm v l questu p rmet itendentes Et me
rito dm v gntes fatue qz bonū opus de gnt p
dnt p defectu v t mterioe Et qz fatue ac
ceptas lampadib: no sup oleū scā oleū illud est
spuale gaudiu qd ont ex opib: hōe fas p deu
de quo d' ap l s ad phil x gaudete i dnt semp
hoc aut oleū no hnt v gntes fatue p defectu i
tentioe v t licet hēant lampades i boā opa
de gnt p rmetes v d accipit oleū i vasis suis
cu lampadib: qz p rmet mterioe gaudēt
i dnt de suis opib: dnt gaudiū illud oleū qz
fouet et mterit igne caritate Et hoc em q ali
quis dnt i ope forā et melio opat p m p rmet
et p gnt dispoit ne ei maior caritas iudat a so
ram aut frētē spōs dormitauerit omē et dor
mierit mora ista e dispoitioe opis ab astenoē
xpi usq ad die iudiciu qd tpe p rmet legatidē vo
cat hie mora Jam em durauit p mille dntes
sp rmet quqz ānos et residuū e nob mteritū
In hoc aut tpe mteritū moruū omē tā bonū
q malū q qdē mors sigficat hie p rmet dntes
qz ita fatul' co rtabim' a morte p xpm ad

filii iudic vni
 et dnt duoden
 duo et dnt et
 p rmet

no

bon

no de tpe vni
 mteritū de hie

udicium veniente. sicut ho pmo exorat aliud do-
miente. Media aut nocte. hic pmo exorator
udicium circa pda opa oroplantiu. dicit igit
Media nocte. no e intelligedi p hoc q extremu
udicium sic celebradu de nocte sed de die ut d' aplo
ad i cor. Media nocte. dicit dnm declabit. sed qz qz in
dici e nob certu ut p ex pte caplo. Media nocte. hic
p qz hoc qd d' media nocte. qz illa q fuit me-
dia nocte fuit hoibz occulta. clamor factus e i vob
vpi ut anoz ad vadu mortuos ad iudicium ut
dicit eode talo. Tunc surrexerunt omnes vrges ille
qz omne resurget tam boni qz mali ut appareat i
iudicio dei et ornauerunt lampades suas. iste ana-
tus no e aliud qz reuusus ad mte cogit de ius-
ticia suoz opm et boitate cristianoz. fatus aut
dixerunt sapiebz dante nob it. Ista penes vna et
in suo negaua p qz nllus ad aliu quatuorqz iustu
poterit reuere pro auxilio hudo nec aqz qz ad
niqz iustus pr aliud iuuat. sed tmet ne sibi soli
sua iusticia sufficiat tet hoc e qd d'. ne forte no
sufficiat nob et vob ite pda ad vobis. expro-
brato e pda fanutatis. i hoc qz bona opa de
gno dederunt pp fauore laudis huane qz vobi
tores olei. sicut adulatores pm Augr. qz dicitur
confidete quatu vobis valuit pro tti faude
connet viu. du aut nre eme p hoc signu
remorsus consistit ppe. dicitur testiom de patf
cont se. venit spensa i vpi i iuniceator bonoz
Et que pate erat. trauerunt ad eo ad impietas
i ad glam celeste. alijs ciectis ad pena. et clau-
sa e ianua. qz post iudicium no erit aditu postis
ad glam. pp quos subdit. Et nouisse i iunice
tande venerunt et reliq vrges dntes dne dne
aperi nobis. p hoc qz vocat cu dnm significat
qz crediderit i vpm. s qz fides caru fuit i for-
me io subdit. At ille vns ait. Amē dico vobis
nescio vos nota sty apparois qz soli elia a deo
cognoscut. Et i fine huz pabole ad i iuniceoz
maz concludit. vigilate itaqz ad huda fide tai-
tate formata. qz nescitis die neqz hora mortis
sty nec p one statii pro die iudicii. qz si dnm
e m tti statii presentabit. qz i iudicio. i q
uere i morte. Sicut en ho pegr. hic po-
sta pabola qz pmet ad prelatoz. r pmo tu
statii casu desarbit meitu et demetit ppe atoris
2o iudicium distarcat. sibi post mltu vqz qz d'
igit pmo. Sicut ho pegr p fiasces. ho iste est
opt. qui licet pm dimittat no pr proficisti de
loco ad locu. qz sic vbiqz e meritare. pm huana
tame nā pegr profecti e. qn ascedit i celu

ut qz hmo

no pntre

p opa ruitate
formata

Et de

boa

de q

qz locus ppus omi ppositoz ex clemetie vbi
nāli. qz fuit e tra. ut hctur. re de gnae qz gna
excedit i eis fm gntate mobil. vocant seruos
suos i platos carie qz spali mo fur ea serui. et
tradidit illis bona sua. bona sty ne. boa qz gra
tis date. bona sine potetie et boa opulene et
dni talera. qz p bonu vsu talu. sibi pr quis
acqre celeste pmiu. Un dedit quqz talera. qz
aliq hnt oia ista sibi a deo collata. Alij sola ista
et ali vni tm ppe abut. Quida snt qz ista tale
ta mltipliat et gerant. vtedo pda ad sui p
fooz et proximi coficaz. Alij aut abstodit
i tra qz pcedat vnt ad mundi gla. et ipale lu
ciu vel questu. Post mltu vqz qz hnt po-
et pceda exantatois iudicium. Post mltu
veo tps veit dno seruo illoz. qz magno tpe
est ab asteno. vpi ad celu usqz ad aduenu eo ad
iudicium ut pda est. Et passit roz cu seruis
suoz qz tūe districte exiget rone de boz ab eo al-
latis. bn opantes remmencando. pp qd sequit. cu
ge. euge mntico e gaudente. serue bone et fi-
delie. qz i actibz suis glam dnm. no sua. qz i pau-
ca fusti fidelis. bona em i har vita collata ho-
sue pua respici bonoz fute vite. qz ibi confit
hoi bonu infimtu. pp qd se sup mltu te cofitatu
Et p. Arredet aut qui vni talentu atrepat
qz mali licet vnti apparebit i exremo iudicio.
dmo respectu. Et ait. dne scio qz dnm. et tu
qz dne requit a seruis suis opa adua uant tu
qz i iudicio arduus erit dnm qz mo e pius et
masuetz. metis vbi no fusti. hoc intelligit dnm
vno mo qz no solū requit i prelatis carie bā
i ppa psona. sed etia i aliena. qz cor officiu est
induce alios ad bonu. Alio mo. qz requit ab ho-
mine opa meitoia. vite cene. qz si ho faciat
quod i se e. deus ifidit sibi grā. p qua pr pre-
don opus exet. et tmet abut et abstodi talentu
qz ex pusillat aliqz resurgit aggredi opa uen-
tu et declinat ad vicia et ad pla fia adqzda
tuatres tm de carpe et nullo mo de aia. pp quod
peqz. Ecce habes qd tuu e. qz aliq ad tanta i pmiu
deuenerit. qz dicit. de fecit aia. turet de ea si tu
Alij aut presumetes credut hnt glam sine meita
dntes. qz no fecit maz pro sapnatoe. pam sal-
uabit et turet ad se. Pna aut dne dicit ei. qz
ue male et piger. r. ex vbo suo gdepnat eu
qz i iudicio vni cuiqz castia testificabit tam
pe. sciebat qz mto qz d. ex hoc sciebat dnm
et i pcedo tti mltipliatoz debnoz talerou
et tm no sumauit m nā hois pm tpm
suffit. huz opis. ho em ex pmiis nāli
no pr marri vna vna. pmo gtm dne
e heretico pelugiana. no tm dey i mpe
qz opa meitoria vite etne

ut qz hmo

Et de

no opa me

obi traditor p exorau bonos opm et ex hoc on d' ondis
 adpman pp quos sequit Tollite ab eo talentu q
 bona dei uno tollata no redent ad glai male opan
 ribus ut onofis pro magis ad pena et date ei q
 habz quod talenta qz dampnato reprobor redet
 glam d'oz pm qd scribit i ps^o letabit iustus
 ni viderit vindicaz pp qd sequit hnti dabit et ha
 bitabit qz ei q reperit m gni dabit gla. et huda
 bit no solu de sua sed alioru gl'ione. et ead de
 impletioe d'ne iusticie. Et aut q no hz quod
 viderit huc auferet qz ei q no iudic fuit i gra i morte
 bona ne et que que habuit redet ad pena. Et
 iudic seruu p'vitate ad t'bras exteiores p'co
 res em no solu hnt tenebras int'eiores q fur
 tenebre mentis i inferno cu hoc habuit tenebras exteiores
 corpales q fur tenebre exteiores sibi est flexus et
 serudo d'au i dolor mentis et corpis. Et ad ista
 rediunt omne pena infernales. Tu aut vult
 sibi hanc hnt ponit i parabola q p'inet ad actos
 ad quos p'inet si exere i actibz mne p q evaco
 immitentur desistetes aut ab actibz talibz odep
 nabit. d' igit. Tu vult sibi hnt licet n ide
 si sibi hnt et sibi dei sunt tam menses de
 filio hnt qz i forma huana veiet ad iudiciu i
 mansate sua qz tuc apparabit i for hnt gl'osa
 q i pmo aduicu apparuit i for passibili et i fu
 ma. et omne angli cu co tu pp hnt iudias tu
 pp exentioe iudiciu qz m'isteio stoz an los de
 dicit et ad celu p anglos malos reprobi tra
 hent ad infernu. Tuc p'cedit sup p'de manet
 sue p hoc fig' p'ate iudicariam que data e x^o hoi
 et cogitabur ante cu omne geres qz tuc nullu
 ponit latere et sepabit eos ab iudic qz iusticia
 t'hibet et malicia apparbit oibz maite. Et ta
 ho d'ist'ro vocat' sepato et pm hoc forte d'ist'ri
 quet pm sicut sicut pastor sepat oues ab eois
 p oues intelligit iusti pp eoz m'ocena. p eois
 reprobi pp eozu neq'ia. h'edus em qn t'el'it
 e ad f'endu et luxuriosu. vñ et i lege h'raus
 offerbat' pro p'co p'ncipis ut h'c mu^o 2^o Et
 statuet oues q'de a dext'is i i potioibz bon. qz
 si miserit i gl'az h'edus aut ad sinistra qz
 mali dimitter ad pena et sic forte erit d'ispo
 s'iti i iudic' pm sicut qz locus dext'is e horabi
 lioz et ideo gnet d'as. Tuc dicit rex h'is q a
 dext'is ei erit. v'ente bnda pris mei i a p'ce
 possidete i ebnali tenete paratu vob regnu
 a consuetud' mudi qz a p'ncipio mudi f'eri

e celu emp'm' quod e lota bt'aru Esurivi
 hic tangit' s'co opa me q fur n'cia ex p'ce cor
 poris. et intelligi p hoc aliud qd e sepcl'iz mortu
 os Esurientia aut istos hoc mo accipit qz ha
 i vita p'nti p'mo idiget ex p'ce corpis alim'etu
 sine q no p' ee. Et hoc alim'etu dup' e vni
 e calidu et sicid et hoc vocat' ab. et sic vni op'z
 mne e p'astere esurite vñ d' p'he 2^o de na dia
 q esurres e appetus calidi et sicid. Et aliud e alime
 tu frigidu et h'udu et id vocat' pot'z et sic s'ed'm
 opus mne e pot'ne sicid' et sic d' p'he 2^o de aia
 q s'us e appetus h'udi et frigidu. Sed h'c idig
 aliquo sine q no p' b' ee. videt' idim'eto et
 d'om'it'io i quo possit req'ere. et sic e dup' op'
 mne s'iz vest'iz m'udu et collig' vel recepe h'ospi
 tem. Tertio idiget post ista vna sepult'ura et
 sic p'nt' q'atu opus mne s' sepcl'iz mortuus. Ita
 aut q'qz p'ceda s'it oibus tota. Alia s'it opa me
 q i padit' alicui ex aliq' accide' sup'cedente ut si
 aliquis i'iat i firm'ite vel capiat' ab hostibz et
 sic accipit' duo opa me. q s'it iusticie i'f'mu
 et redime' captiuu. et no noie redemptioe intelligit
 omne b'nficium eis i'pensu. Ita aut s'p'ce opa me
 h'ntur i hoc v'su. Visito pot'o t'bo redimo te go tolli
 go condo. Et patet s'nd' ex p'ced'is. Ita aut s'p'ce
 p'p'ca xpi f'idelibz pp d'eu xpi sibi repit totu f'eri
 q f'ideles s'it m'ebra ei. et c'ced'io f'idelibz d'ene
 gata sibi rep'unt d'negat' pp hoc factibz opa
 me reddet v'ita e'na. d'negatibz aut penam.
 Ex istis pp h'ra Aditendu t'ame tu d' d'ne qz
 v'indicta esurite. no e qo p'cedes ex igno
 rancia. qz iusti cognosct' t'and'ialit' q op'ed m'ie
 f'ca m'ebus xpi xpi repit sibi fieri et p' t'ibz
 t'and'ialit' p'huai et s'it s'iet se mali d'ap'nab'li
 d'ap'nai p'ra i'f'ro. sed qd e am'ic'ioe p mag
 tudie q'z q fiet d'ectis. et pro mag'ne m'iseric
 q m'f'iget' reprobis. Conf'edu ead qz h'c no s'it
 m'is'io de op'ibz mne ex p'ce aie qz illa p'emet
 p maior' p'ce ad p'laros. ad quos pm alios i'f'and' ad p'laros.
 et d'rige m' salute. h'ic aut ag' de iudic' ac
 tuoz ut v'isu e. Et a p' ex d'as. Et s' f'an e r 20.

Et factum est

Postq matheus euca i p'ma p'ce sui euca
 d'entant p'p'ona mediator' et v'it'z i lege euca
 h'ic com' d'ef'bit qn i mediator' p'p'os. Et d'it
 i d' p'ces. qz p'mo ondit' maligna xpi corp'ie
 h'ensio. 2^o iusta ei' d'ep'nato p' ex'ec'ioe qz
 n'hu ta lo xxvii. p'ma d'it' i q'oz p'ces. qz p'o

scilicet

no

no opa me

ha pon' spectat

ad p'laros

ad p'laros

ad p'laros

ad p'laros

ad p'laros

ad p'laros

ad p'laros

ad p'laros

describit venditio facta non p' eius ignorantia sed
magis ex p'scia et voluntate. 2o nō d' vendi tra
ditio non ex displicentia sed ex caritate Ibi p'ma at
die 3o nō d' traditi comprehensio nō ex ipius
ipotentia sed ex sua inuitate Ibi adhuc eo lo
quente x'p' comprehensi illusio nō ex eius iusticia
sed similitate Ibi principes aut sacerdotes. Circa p'm.
quatuor ponit p' ordines p'mū ē ipius venditione
modus et ordo Ibi Tunc abiit unus ex duobus Et
p'mū considerat q' ea que dicitur sic calō p'c' p'nta
uit x'p' feria t'ria ante pasche sua futura p'
duos dies sicut post fuit optati Ex quo p' q' nō
fuit ex ignorantia traditio sed ex sua p'scia et vo
luntate sicut dicitur Et hoc ē qd dicitur Et f'm
ē tū consumasset sermoes iste hoc omē q' contine
tur calō p'c'. dicit eodē die s'z d'ctis i sermo
et nō corā turbis Satis q' post bidium pascha
fiet i' inmolabit agn' paschalis q' debebat inolari
i vespe ferie ante a quo implebat sollemnitas
dici sequens Et filius hoīs trader' q' eadē nocte
est tradit' ut crucifigat' q' vlti' tradiderunt
ipm iudei p'latō ad crucifigandū Qua' conq'
gati sūt hic ponit' ip' venditione consuleatio
que f'ra ē feria q'ra an' pasche et tūc iste non
venit in iherlm sicut fecerat alijs t'bus dieb' p'c'
sed mansit i bethania ut daret iudeis locū t'rac
tandi ampl' liber' q' de morte sua et hoc est
qd d' h'c Tunc i sequenti die postq' iste dixit
ap'le vba p'missa. congregati sūt principes sacer
dotū. q' conceperunt odium. in animum p'ncipis
sacerdotū q' dicebat capharn' iste ē q' p'mo d'ceat
iudeis consiliū de morte x'p' ut h'c' ioh' xj.
Et consiliū fecerunt ut ih'm dolo teneret et occi
deret. p'ncip' em' d'crimauerunt eū m'f'ic' sed m'ic
fecerat consiliū de mō facendi quale possēt occide
re et sine p'pli reditōe Et hoc ē quod dicit'
dicebat aut nō in die festo i' i sollemn' pascha
li minere de x'p'o ut vsu ē ne forte timi
tus fier' i p'plo. q' n' em' p' sollemn' pascha
le venerit in iherlm. q' aliq' reputabat ih'm
cē verū x'pm. alij aut p'ducti a sacerdotib' repu
tabat eū cē magū. et si occideret' d'itate sollemn'
tate paschali timebat p' cadē mō p'li p'ctosa
p' qd' querebat mortē eius usq' post festū dif
ferri. Tame' illud consiliū postea imitanerunt
q' uenerunt oportunitate capiedi p' iuda ut
dicit' i p'a. Cū aut' cēt iherus. hic ponit'
venditione x'p'i occasio iudas em' cupid' fuit

motus ad venditorem x'p'i ut posset recipere
p' hoc valore ungeti sup caput eius effusi Et hoc
ē qd dicit' Cū cēt iste i bethania illud fuit sem
feria p'ota ante pasche x'p'i ut h'c' ioh' xj p'o
hic recolat' a mattheo q' fuit occasio venditione
x'p'i ut iā dicit' i' domo simonis leprosi. Ite
em' tūc nō fuit leprosus q' fuit curatus a x'o.
retinuerat tamen nomē leprosi sicut gabbas p'o
vocat' ad statū ap'leū adhuc vocabat' publican'
ut dicit' i' sup' calō x'. Necessit' ad eū m'ic' i'ra
fuit maria soror lazari ut dicit' ioh' xj habes
alabastrū i' vasculū factū ex alabastrō qd' est
genus marmoris candidi q' tale vasculū opte
seruat ungetū in t'ra illa Et hoc ē qd dicit'
ungeti p'ncip'. Aduertendū tamen q' ungetū
hic vocat' lacrima flues de arborib' q' ē m'ic'
p'ncip' i' t'ra illa. q' valet ad m'ic'ia medicinalia
et effudit sup caput eius sicut effudit' aq' rosea
tra p' refrigeriū et odore. i' reuoluit' i' pedibus i'
m'ic'a. q' iste p'mo faciebat magnū quiniū x'p'o
et discipulis eius et lazari q' fuerat resuscitatus
ab eo fuit unus de i'cedentib' sicut h'c' ioh' xj
videtes aut' dist' eius indignati sūt. h'c' ponit'
p'late pro singulari p'm' eodem modū loquens
q' quod unus de aliq' societate facit tota societate
dicit' facit. plus em' iudas inuicauerit ut h'c'ur
expressio ioh' x' vel si forte aliq' cū eo inuicauerit
ut fuerit ab eo inuicatus dicentes ut quid p'nci
tus h'c' repub'at em' iudas ungetū p'nci' p' h'o
q' nō habet apud se p'nci'. potuit n' uenditū
m'ic'o. Illud exp'ssive ponit' ioh' xj ubi d' q' po
tuit vendi pro trecentis denarijs et dai pau
peribus 2o dicebat hoc iudas sperando paup'
bus ut h'c'ur ioh' xj sed q' dolebat q' ungetū
nō fuit sibi traditū ut eius p'nci' sibi reti
neret et seruaret' Satis aut' iste cogitatio f' ma
lignā iudei ait illis. Quid molestū estis h'c'ur
m'ic'ari q' d' p' causa. cui' nō subdit' opus em'
bonū operat' ē i me nā pauper' p' h'c'us vobis
cū semp' potestis recipere ad faciendū illis d'c'o
fina' me aut' nō semp' habebit' Et cont'ra v'
det' m'ic'ari vlt' ubi d' d'ctis suis Ecce vobiscū
sū vsq' ad consumationē s'cl'i Et hoc intelligit' de
cē cū hoīb' p' gram et eia' p'ncip'atū i' p'
tinetō altius. sed ipius modis nō p'nt' sibi in
poraha obsequia exhiberi Et' m'ic'et' h'c'ur un
gentū i corpus meū ad sepeliendū me fecit
q' d' i hoc facto p'figurauit sepeliendū meam
futurā de p'ncip'io vni ioh' xj dicit' q' p'ncipit

p'mū arō. 2m vendi
tionis q'sultatō Ibi
Tunc congregati sūt
3m ordo venditionis
ubi dicit' nō cēt iheru
qm venditionis

A v'ga p'm' i' arō
et odium. utz v'o
p'ncip' et p'mores
p'ncip' em' iudi
ces ordinarij de q'
sup. xv. ca'lo

ptem vigenti u sepulchru sua reserua in
 r adendu est q her miter her fecit edorta a spu
 sancto hinc dico vobis vbiu p dicitur fuit
cu in hoc i toto mudo hoc e factu miteris
pmies ad euam xpi dicit q hoc fecit i me
moria eius ad laude ei uentabit tamq fcm
uiofu et hoc p adimpletu **Tuc** abijt
 vms hie com desebit uendicore xpi mod
 et pmo equatu ad temp **Tuc** i feria qta
 qm pncipes sacerdotu fuerut congregati ad t
 tandu de morte xpi abijt vms de duodeci
 i cu pncipalibz xpi dylis qui dicebat iudas
 sbaroth hoc dicit ad dnm alcei iude q fuit
 frater iacobi mdris Et nondu q sbaroth est
 nome vllie de qua fuit oriundus Judas pro
 dicit p quod cognoscat inde ad pncipes sa
 cedu quos audierat ee congregatos ad tita
 du de morte xpi **Quid** vltis mthi dae et e
 go eu vobis trada i occulte et sine scriptu p
 quod mutauerut consiliu pcedem **Et** illi co
 stiterut ei i ex pacto firmi pmissu i q
 tu argenteos argenteus m m m valebat decem
 mimos vsuales et p gns i qnta argentei vale
 bat trectos de mimos vsualibz ut p m m te
 si mltiplicent i qnta p decem et sic i vordi
 rone xpi recuperat valore pcedi vigenti
 Et comde querebat oportunitate s epus i loci
 ut eu traderet sru occulte qd adimplet i nocte
 die sequens ut msa pcedit **Prima** aut die azi
 moz hie describit xpi xpi uenditi tradito
 vbi quatuor tngit q pmo pmittit paschale
 quuu ad produens iuoratoz 2o mstatu
 entasne pcedit sru **Cenatis** aut 2o p d m
 dylor scandalu ad xpi confirmatoz sru **Tuc**
 dicit illis q subuigt xpi desideriu ad man
 redemptioz sru **Tuc** vnt sru dicit i q pmo
 sic pma aut die azimoz **Ista** dies fuit scia qn
 ta que erat vigilia pasche i q imolabat agn
 paschalis ad vesperu illu diei q erat dies qta
 decima mesis pmi et tuc tenebant vespa pam
 bus azimis usq ad vesperam vicesim pmi diei ead
 mesis ut hctur exo xii **Adudu** tñ q greci xpm dicit
 conuise cu dylis ante pasces sua decia tertia die
 pmi mens ita q antepant imolatoz agni
 paschal p vna die q hndebat se passu i crasti
 ni qm debebat agni imolai p m lege hoc aut
 probat ex euo iohis xiiii vbi dicit q iudei du
 tentes xpm ad pilatu no muerut ptozu sed ut no
 maderet pascha ex quo glidit q eade die **otam**
 passus e i quo imolabat agni paschale sru

docia qta die pmi mesis et p gns die xii
 cenauit cu dylis suis i aplis **Ex** q vltis glidit
 q xpi conseruauit corp suu i pane fermentato
 q iudei no veftebant azimis ante vesperam decie
 quarte diei ex quo vltis m tanta pndit
 fama q dicit qz abeu lura et qntu sru sru
 se q scribit xpm cenasse cu aplis pma die a
 zimoz i quo agni paschalis imolabat **Ex** qd vltis
 dicit q iohes q postior sru i hoc conuexit
 eos xii talo dicit ante die festu pasche vbi co
 sequet agit quo lauit pedes dylor suoz et eade
 nocte tradit est **Sed** ista fuit falsa et erronea
 dicit em q i sacra septura fit aliqd sru et er
 roneu cu sit tradita a spu sco **Et** itaru si cocedat
 ee falsa i aliquo loco ergo et p gns no p hie
 aliqd firmat i alijs locis ut arguit Aug i
 epla ad jecm **Ite** q dicit xpm fecisse i fermentato
 hoc e contra **Ex** q fuit doctor grecs qui dicit
 sup qd apstie dnt demauit q a pnci taci
 sione sue usq ad die pasche extenu no fuit co
 trari dntaru legu **In** lege em papiebat q car
 nes agni paschalis comedent cu azimis pambz
Ite m illa cena vltia i qua cofect corpus suu
 fuerut panes azimi **Et** p hoc bn sru qd p a
 die azimoz **Ad** aut arguit de iohis q d q
 non muerut ptozu ut no ipcedet a ma
 ducatoe pasche dicitu q pascha no accipit pro
 agni paschali qui fuit imolato nocte pcedet
 sed q azimis pambz quibz vtebat sepre dieb
 ad quoz cofectioe reqrebat q hie eet mudo **Ad**
 p d m qd arguit de n euo iohis xii **Ante** die fest
 tu dicitu q qntadena die pmi mesis illa erat
 dies festiuat paschal que tñ festiuat depi
 ebat a vespa pcedentis diei et p hoc illa eade
 die iacebat comedere azimos panes i vespa ut
 patet ex p d m **Ex** quo p q iohes no contem
 illis sed magis quic cu eis **Sequit** vbi vis
 p d m vbi pascha i agni paschale **Et** i q d m
Ite m ciuitate ad queda q loquit sic gnali q
 xpi no possit illis nome illi ad que deberet
 ne tñ dedit eis signu p quod potant detiate
 cognosce sru qd hct qd i vbi d **Occret** vob
 ho lagenā aque bauias sru cu et quauq
 muerit dicit dno domo temp meū s paa
 endi ppe e apud te fano pascha q d p uide m
 de loto et de cibo vni credit q ille car dylis xpi
 occulte tamen patet ena q xpi ita paup fuit
 q nec dicitu hie nec unde possit tibi pas
 chale eme **Sequit** vespe facto q illa car hie

ni d

no

comederat agni paschalis dicitur tunc duo
deum discipulis suis. Ex quo patet quod quatuor
erat in se reuocabat proditor a malo. cum eet
vno ex duodecim et tamen illum non repulit a co
muni agni paschalis. licet eius proditor non
latebat xpm. Et edentibus illis hic 2^o vocat
proditor suum dolore proditoris coram eo et pasces
sua quod debet esse discipulis suis maiore dolore. Et hoc est
quod dicit. Amicus dno vobis vni vni s. duodecim
discipulorum principalium me traditurus est. Et coram
tanti sunt valde non solum pro morte xpi futura
sunt contristati sed quod quilibet timebat de se ne
esset ille qui debebat eum tradere pro quod reperit fingi
dicit. numquid ego sum dno. quia quilibet debet sibi et
me de furo quantumvis sit furo. At ille misit ait
Qui tangit mecum manum in parabola hic me
tradet. pro hoc non potant pendere deitate quis
eet quod omnes comederat ex eodem vase in quo erat
carnes agni paschalis posite. filios enim horum vadit
scit scipsum de illo ysa huius ubi dicitur sic. Jamque
omnis ad occisionem ductus est. Et dominus post
ebdomadas quadraginta duas occidet xpm. et in plu
bus alijs locis. hic dicitur. De autem hoc. hic dno
reuocat proditor timore proditoris et pena dapa
rationis sue dicitur. ve autem hoc illi pro quibus tradet
filios horum. bonum est ei si natus non fuisset homo ille
quoniam enim malum accipit hic pro bono. minus autem
malum est non esse simpliciter quam esse damnatum. quia si non
sit minus malum ratione penae adiuncte quam non puniat
totum esse creaturam. minus malum est voce culpe mortalis
quam si irreparabilis adesse damnatione. et ipsa non solum pun
uat quoddam esse creaturam sicut pena sed etiam puniat
bonum infirmum seu dno. pro quod misericordiam misericordiam
culpe mortalis eternalis. hoc est per se quod non esse finis.
Prodit autem iudas. hic 2^o reuocat proditoris pudore.
quia illi ostendit se sua proditoris cognoscere. Et hoc est
quod dicit. Prodit autem iudas qui tradidit eum. numquid
ego sum rabi. Si enim iudas alijs quibus tacuit
se se esse suspectum reddidisset. Ait illi. Tu dixisti.
Et in hoc alijs delictum suum non publicauit sed to
stie inde significauit se eius delictum scire. potest enim
pro hoc verbum meretur inde sic mouere quod alios latebat.
Quoniam autem hic instituitur eubia sacramentum
ad dno pasce recordatione. Et diuidit in tres partes
quod primo descriptio huius pasce sacramenti institutum. 2^o
proditio immortalis vite. 3^o proditio. Ibi dno autem vobis
pro vitis reddidit gratia actio. Ibi et primo dno.
Curta primo aditio quod illud sacramentum sub duobus
specie institutum est scilicet panis et vini. quia panis

continet in corpus. et vinum in sanguine. Et quia conuer
siones sunt separati. quia sanguis xpi fuit separatus a cor
pore vel carne in pasce. hoc autem sacramentum ut
dno est institutum est quod quoddam incommensurable illud pasce
et ideo consecratio carnis et sanguinis fit sub specie
distinctis. Considerandum tamen quod sub utraque specie est totum
xpi quia sub specie panis est totum corpus ex vi
gustationis vel sacramenti. sanguis autem et anima et
diuinitas sunt ibi ex sacramentali natura et insepara
bili. Sub specie vini sanguis tantum est ibi
ex vi sacramenti. tunc autem ex sacramentali ut dis
tinguitur tractat. 2^o finis. Cenaribus autem illis
postquam comederat carnes agni paschalis cumque
fingeret de cena accepit iste panem. quia ubi to
matum figura ibi debet incipere veritas. Agnus
autem paschalis erat figura huius sacri. et ideo insti
tutum est post comestrationem. et hinc dicitur. In hoc debet
nobis exemplum quod ante supradictis huius sacri. di
med clenaui in deum. at frigit deditque discipulis
suis. me quos erat iudas ut dicitur sancti con
licet hilarius dicit continuum. Pro autem quod xpi
dedit iude corpus suum fuit quia per eum eius fuit
alijs ostentum in discipulis. et pro hoc in ecclesia seruatur
quod per eum oculo eucharistia non negat. Et ait de
corpore et comedit hoc est corpus meum. si enim
verbum xpi sit tantum virtus. quod fecit de nichilo omnia
creatura non est mirum quod vna creatura quirit in
alia. Et accipiens calicem separatum conseruabat san
guis a corpore ratione predicta. gratia agens eadem voce
scit in consecratione corporis dno est. Et hoc est
sanguis meus noui testamenti. et ad confirmationem
noui testamenti. quia sicut veteri testamentum confirmatum
est in sanguine animalium immolatorum ut legitur. Exo. xxiv.
ita nouum testamentum sanguine xpi est confirmatum.
In hoc apparet excellentia noui testamenti respectu ve
teris ut arguit apostolus ad hebraeos. x. qui pro multis
effudit in remissionem peccatorum. dicit autem pro multis quod
sanguis xpi pro omnibus effusus est quatuor ad sufficien
cia. sed quatuor ad efficaciam non fuit effusus pro
omnibus. Dico autem vobis. Hic comestrationem et
ne vite mihicord. quia preceptum huius sacri dat vitam
eterna. pro quod dicit saluator iohannis. xij. Qui manducant
meum carnem et bibunt meum sanguinem habent vitam
eterna. Dicit igitur. Dico autem vobis non bibite amara
et ab hora qua instituit hoc sacramentum de hoc gemi
mine vitis. hoc est vinum quod quatuor in vite usque
die illud quo illud biba voluit nonum et nouum
modo. hoc fuit plerumque qui post resurrexerunt suam
comedit et bibit ad declaracionem sue resurrectionis.
et apostolis

no.

no.

thoaco

refurrexerat ut fieri luce vlt Et tunc bibit no
 no mo qd tunc corpus fuit no erat passibile et
 mortale sed gloriose no indiget potu vel cibo
 sed plimo comedit ad declaranda vitate sue
 refurrexerat ut dem est in regno patris mei . i
 ego tunc exiit i regno patris mei biba volistu
 no predicto licet em xpe fuit bre ex pre are
 ab instanti conceptione tamen ex pre corpore erat
 natu et passibilis ante refuros sua sed opla
 ta refurrexerat fuit bre in aia et coepe Et
 xpo dicit hic ponit tunc pro predicto grand
 actio dicitur Et xpo i tantis dicit laudis dicit
 pro factu institutoe et noua demitacoe f. i loco
 ubi ista erat facta exierit i monte oliueti ^{in vlt mo}
 locus ad que xpe exiit et in quo fuit capto fuit n
 fuit i pede montis oliueti ut dem e Et tunc
 dixit discipulis hic tunc predicto dicitur scandalu
 ad cap pimumos Et pmo predicto i gnali
 ipse om 2o in speali ipse petru sibi fuit
 aut dicit igit Omne vos scandalu patrem
 i ruina in ptem i me i recedetes a me pp
 tunc huiusmodi in ista nocte fuit em gageca
 pnat eis titudinali et denario qd ut cognoscit
 ipse ee veru deu qd pr tlia cognoscit appa vitate
 Exponit est em zacharie xiiij pcuria pastore i
 xpm et dissipent oues i distri ex tunc fugie
 tes Adidit tamen q zacharie xiiij mutat vba
 licet eade sit sma qd sibi ponit pphia at si ppha
 loquat ad dnm dicit pcurie pastore qd id est
 vbi pphie et dnm licet diuisimoe xps dnm pnat
 et pmo pphie instrumetli Postq aut refurrexerat
 hoc aut dicit ad eoru consolacoe ut qui audita
 eis morte erat desolati audita eis fuit refurrexerat
 aliquali eene consolati preceda vos in galileam
 no solum pmitit eis visionem suam in breitudine
 et loco multo distanti sed ppinqua regione f
 in galilea Fus autem hic specialiter pdiat stan
 dudu petru Fus autem petru q erat tectis ferue
 rit ait illi et si omne scandaluati fuerit i te
 i hoc no menchat qd sic habebat i mente sed
 pphie loquebat non confidant debilitate
 sue fragilitatis pp quod pte tectis alijs graui
 pmissus e cade Et tunc qd futurus erat pastor
 ecclesie ut ex suo casu stuer alijs redescende Aut
 illi ait dicit qd anq gallus cantet ter
 me negabis igit viij expffus dicit anq gal
 lus bis tunc dedit ter me es negaturus Aug d
 libro de gradia ciuataz dicit qd tertia negatio
 petri fuit mhoata etia ante pmiu gallicadu
 anteq tamen eet qfirmata gallus cantauit qd ne

gato ptem totalitate accepta habet aliquid tunc
 ipse in hoc em mcludit vbi illud q dicitur pe
 tro Tu es illis es et argumetu qd adducebat ex
 loquela eis et negato pet seque Et sic patet
 qd bñ potuit mhoari illa negato anteq gallus p
 cantaret et post eminari Matheus igit lucas
 et iohes q dicit petru ter negasse xpm ante
 pmiu gallicadu loquitur hudo respectu ad ne
 gatioe mhoatoe Matheus aut q tunc negatoe
 petri dicit ee post pmiu gallicadu et anq in loq
 hudo iuu ad negatioe qfirmatoe Aut illi petru
Et si oportuerit me mori tecu petru et alij dis
cipuli hoc dicit no dixerit medatu qd sic co
gritabat face dicebat in flm contitudo tu accid
Et tunc verit iste hic tunc ponit xpi desideriu
ad man redeptoe qd ondt ipse pmo anxia
do orando sibi Et progressus pmissu 2o
proditor occidit sibi Ecce appropinquabit hora
Cur pmiu sciendu qd anxietas e passio acqfita ex
apprehensioe magni mali de pmo imminens ipse
sibilis ad euadendu Christus aut videbat morte
atrabissimam sibi de ppxio imminere no eua
sibile qd sciebat hoc denario ee a deo pte a tunc
denarioe non potuit declinare tu no possi pet
tau ista aut vitas libertate arbitrii no tolle
bat igit ex tli morte sic imminere xpe habebat
aliqua man magis anxietat ite pte sensitiua
no alleuiebat a tali anxietate ex contemplacoe et
suu promptitudine volutat qd erat i superiori pte
ae qd dms nre sciebat ut ex superiori pte ae no
fuit mfluencia i inferiore ut sic eet tibi dolor p
te sensitiue maxim ad man redeptoe ex qd igit
ex tali anxietate xpe no fugiebat sed magis ve
niebat ad locu vbi proditor sciebat futuru on
ditur eis desideriu ad man redeptoe Et hoc e
quod dicitur hic Tunc verit ihesus tu ille i cu dixit
suis i villam q dicitur gethsemani illa em villa
erat sita i pede montis oliueti et p hoc dicit
hic xpi qd verit i monte oliueti In fine ead illis
villae erat quida ortus contemplacoe aptus et illud
trauit ist ut dicit Joh viij et d vltra toudere
cedon ut ibide dicit qd vallis iosephat e in tunc
dia iter monte oliueti et ciuitate iherosolimitane
aut cedon currit p mediu illius vallis Et sic
patet qd ciuitate grandat de loco licet non diuisi de
noent Et dicit discipulis suis Sedete hic dicit hoc
octo discipulis suis qd iudas non fuit ibi et tres
sed dixit vno sequit Et assumpto petro et duobz
filijs sebedei Isti em tres erat xpo magis fau
liares et ad eis secreta magis admitebant qd alij

no

no. vbi vallis iosephat.

Ratio aut tunc e supra ca^l xvij Cepit corrip-
taur et mectus hor fuit ad ondennd vitare
huanc ne Et q ista tristitia fuit magna sub
ingitur Tristis e aia mea usq ad morte Et
pe ly usq capi dupli vno mo intensue q
tntia cu ram itensa fuit quatu potat ee ut
vfu est Alio mo extensue q duravit usq ad
hora mortis Sustinete hic et vigilate mecu
tamq amici speciales qui debor amittis i agus
na affistit Et progressus hic ondit xpi desi
deriu ad man redemptos q p orone offebat
supm deo pro nobis que quide oro p fca
ondit q solitaria cu d^o et progressio pusillu
retrede aliquatulu a pndis tribus aplis q
oro e elevaco mentis i deu quod melius fit
qn homo e sequestratus ab alijs / 2^o q huilis qd
ondit cu dicit prodit i facie sua / 3^o q de
uota cu dicit pater mi / 4^o q recta q non
vlt contine dinc pdestinaco qd not cu dicit
Si posse e tristat a me caly iste sed voluntate
sua supposuit dinc veirupam no sicut ego vo
lo sed sicut tu / quito q caritatis q i agoni mor
tis posicus dulcit suos discipulos visitavit / vn se
Et venit ad discipulos et dixit petro sic / q d no on
dis tantu feruore factu quatu vbo Equit vigi
late et orate ut no intretis i temptaco / i ut
no suparem a temptaco de pno immede si d
fuerit postea supati / sp quide promptu e ad di
condiu q estis parati pro me mori ut p ex pre
denubz / caus aut infirma ad sustinend teptaco
ne immede hor aut xpi dicit q apli dixerunt
ex magno spu pns morte subuz q ipm negae
tuis tunc contrariu fecerunt / Yousu carnali / Ite
sed abiit et oravit orone sua ondes q oro debz
ee contis / Sub itauit visitacoz suoz discipuloz q
opa calcatis debent ee quita oroni / Et relictis
illis iteru abiit / ter oroz sua replicat sicut ter
fuit teptaco ut sup puit cal^o / 2^o ut libeat p
nos a males pteritis p veiam / 3^o a pndis per
nicia / 4^o a futuris p carid / Que venit ad discipulos
suos ter discipulos suos visitavit sicut ter oravit
idne pndis / Et dixit illis q opacient eis qpt
teptacoz eis de pno immede / dormite iam
et requiescite q d pnu potest / Ecce appro
piquabit hora hic ondit / xpi desideriu ad
man redemptos q no solu pndis cu tba
viente expectavit sed ena occurrut / ut her ioh
10 / Et hor e quod dicit hic Ecce appropiabit ho
postq em dixerat discipulis suis dormite id et requiescite
ut pndem e dimisit eos requiesce aliquatulu
postea cu stiebat iuda appropiante dixit eis / sufficit

no t oroz

hoibz

ibi iterat

hor

ut hetur qm xvij Et tuc euigilant eos dice
Ecce appropiabit hora Ecce appropiabit hora
unde pndis / Adhuc eo loquere sic e terna
pe pncipalis hinc capli vbi describit qm tunc
oprehensio vbi tria describit p ordie / pmo e
ipnis iude fr audultra / 2^m xpi paria / 3^m / Ecce
ecce vnus / Tertiu discipuloz ignavia / 4^m / Ecce
capuli / Quarta pmo dicit sic Adhuc eo loquere
xpi cu discipulis suis / venit tu iudas et cu co
tuba mltis cu gladiis / tale aut turba addunt
ne forte alij arderes in xpm / veller / Ecce
Ecce aut tradidit eu dicit eis signu / hor at fe
ciat ne loco xpi capent iacobu / more q car sbe
xpo i facie pp hor dicebat / specialit / fiat / dm et
ofaulato e eu / i quo app magna xpi mafue / q
no negavit osculu pndis suo / dm / Ecce / dm
te ad quid venisti q d tu ondis aicna signu et
agis pndis / fatis / qd / ps / ex / hor / quod / se / Ecce / tuc
attulerunt illi q erat i comitua iude / et mans / i
revertit / eu / violatas / quatu / cat / ex / pre / con / et
temerunt / eu / quos / em / voluit / tentis / e / et / no / an
Ecce / ecce / vnus / hic / describit / xpi / paria / cris / et
phat / pmo / scio / 2^o / vbo / ibi / in / illa / hora / pnd
aut / xpi / ondit / in / hor / q / discipulos / prohibuit / a / de
fensioe / Et / hor / e / quod / d / Ecce / vnus / ex / hinc / e
rat / cu / ihu / Ite / fuit / petro / ut / hetur / hic / xxij / q
trido / fuisse / duos / magnos / cultellos / quibz / psi / fue
rat / i / diuisione / agn / paschalis / Et / puncte / fer
iud / pontificis / scrdoni / amputauit / auricla / ex
qua / tame / sanauit / xpe / tactu / suo / ut / her / lu / xxij
Et / hor / adpleuit / qd / pdixit / q / v / hinc / hic
q / vos / odert / Et / art / illu / hic / Conte / gladiu / tui
i / locu / sui / prohibedo / defensioe / armoz / ad / hor / i
dunt / mltiplic / rone / pma / n / id / taq / ibi / Ecce
em / q / gladiu / accept / gladiu / probit / gladiu / n / accip
q / co / vit / ad / vmdra / ppa / mitte / et / hor / e / illiam
Gladio / aut / vnt / sibi / tradito / q / co / vit / ad / pun
tes / maloz / helo / iustice / sicut / pncipes / q / autem
hnt / a / deo / q / i / hor / pncipes / dei / mstri / sic / ut / d
paul / aplo / et / sic / mstri / a / pncipibz / constituti
2^o / hoc / addunt / cu / dicit / An / putas / q / no / possu
rogare / pnm / q / d / p / aliud / via / possu / cuade / si / re
le / et / exhibebit / mlti / plus / q / duodec / legiones
angloz / legio / aut / continet / seu / milia / spedtes
seu / agita / seu / Adudu / em / q / xpe / no / dicit / hor
pp / hor / q / idiget / auxilio / angloz / sed / mag / equo
sed / ut / ondat / q / plibz / modis / potat / cuade / 2^o
vem / affigt / cu / dicit / Quo / iplebnt / scpe / de
passione / xpi / ut / ps / ysa / liij / et / dan / xij / et / i / plli
Joh / xviiij / Extedes / manu / exemit / gladiu / sui / +
hedar / em / duos / gladios / ut / her / 2^o
Scptim / em / dimittent / loquut / xpi / de / 2^o

Sic v. f. vi

alio tempore que non plerumque nisi propter patet
 quod e igne in cui fuit deturba a pma
 veritate. pp quod subditur Sic oportet fieri
 eo quo illud fm predestinatio a deo p dicitur
 et oportet illud impleri. Ibi em e veritas no.
 te sequitur no sequitur q dicitur p dicitur
 no tollit q dicitur i rebus. In illa hora
hic ondit xpi paria verbo. q no panet
sed conabilis allocutus e turba xpm qd pben
dente. Tamq ad latrone existis tu gladijs et
sabibus comprehende me. q d. sine ta scastis hor
rone assignat. Condit i frequet apud vos
cu i loco i quo hntis pteate pceda pacifice
et sine armis. q d. tu potuistis me qd pben
sequit hor ante totu factu e ut plecter p
tus pben. q scriptu erat de eo q tractaret
sicut malfactor et latro ysa liij. Cu steteratis
deputatis est. Cur discipulo omis re. hic dese
bit discipulo xpi ignavia pmo omi i quali cu
ditur. Cur discipulo omis eo relicto i xpo suo
mpo fugerit timore pnti et dimiserit
magm suu deduci pp quod sequit. At illi te
ndet ihu dixerit eu ad carpham. licet em
pmo fuit ductus ad amia ut dicit ioh xviii
en matheo no fuit de eo mensione q no fuit
ibi ductus nisi pp quada reuerti q erat fote
anc ut ibi dicitur vbi scribe. i. legisserit et se
maces pti i iudices ordinaru ut sup vstu
e ca. v. quenerat ad exaudiu et iudicadu
xpm. Detur aut. hic pome ignavia pet i spa
li cu dicit q sequebat eu a longe. q timebat
ne ppet eius discipulatus. Et ingressus nit.
qualit aut ingressus fuit d. ioh xviii q p ipe
tratos alteri discipuli qui erat notu pontifici
ut videt sine licet aut no audet confitei xpm
seu defende tunc volebat vide finalit qd fiet
de eo. Principes aut sacerdotu. her e pta
ps huius capli i qua describit qnus xpi delu
sio. Ibi qtuor tagit p ordie. pmo e actu
sa maligna p falsos testes. Sedm accusati
iusta odepnato p malos iudices. Ibi e qd pnceps
Teru odepnati vitupato p malos apparitores
Ibi. Cur expuerit. Quartu petri negato p te
nces. Ibi petrus ait. Curta pmo d. sic pnceps
aut sacerdotu et omne consiliu qrebatur flm restitui
q veni no potant ibenire ut morti eu trade
ret p platu pcedit. q xpi no habebat iusticia
aliqua et no menerit unde posset eu accusae
taq dignu morte tota plato. Et cu mlti falsi
testes accessisset ad quod. dem e pcanadu. no

uissie aut venerit duo falsi testes et dixerit hoc
 dixit possid destrue templu dei. Et quere quod
 xpi dicit falsi testes. q iohis 2o scribit q xpe dix
 it iudice soluite templu hoc et i tribus dieb; ex
 itabo illud. quod videt ide ee cu eo qd dicitur hic
 dicitur q illa uba q dicitur ioh 2o intelliguntur
 de templo corpus sui ut ibi dicitur et hoc sanat uba
 ibide posita. q d. ibi. Soluite templu hoc. no pti
 prietas eis sed p dicitur eis quid eent fieri dissal
 uedo corpus eu quod cat templu spetiale dei in
 sensus e. soluite i. soluetis corpus meu p mor
 te quam inferens. In sequit ibide. Et i tribus
 diebus exortabo illud. Exortac n e a pmo mort
 renouac. qd no gnet templo mali sed templo spnali
 sty corpi. Ibi aut testes loquebat sic ac si de te
 plo mali xpe mlti pisset. cu dicebat. i trib; die
 bus recedificabo illud. q recedificac respicit templo
 male iteru no dixit destrua. vel possid destrua.
 sicut xpi ipomir. sed dixit soluite i. soluetis mlti
 morte inferendo. pntes morte et resurrectos
 sua ut patet ex deis. Et sic patet q xpi testes mi
 tauerit uba eius et finay. i quo apparet fuitas
 cor. Dico ead q gntes b; repetissent uba eius
 et finay tunc pnt dia falsi testes p alia rone
 f. ex pla intentac. q itendebat pntac morte ino
 centis. Et siuges pnceps hic rom ondit qua
 lit xpe dapnato est p malos iudices dicit igitur
 sic. Et siuges pnceps sacerdotu ex ipata sumunt
 de tribuati q no muerbat unde xpe iuste possi
 odepnari. ait illi. nichil videt. q ea que cont
 xpm dicebant erat fla et infione digna. ideo
 nolebat rinde. It q volebat adimple illud qd
 de eo scriptu erat ysa liij. quasi agn; cora cadete
 p obmiserit et no aperuit os suu. Et adiuu
 te p dei viuu. ad hoc vidit xpe pp reuenciam
 dimi non invocati. dices. tu dixisti f. veritate qd
 patet ex sequenti. Verumptame dico vob. amo
 videbitis filiu hois sedente a dextis. vntis dei
 q i extremo iudicio sic. videbit ab illis q eu i
 iuste odepnauerit. dixit igitur amo. a tpe sue
 passiois no videbit eu ultra. Cur pnceps sacer
 dotu scdit vestimenta sua i signu doloris. qn au
 dicitur blasphemata dimi non. hoc aut pponbat
 pnceps sacerdotu xpo pp quod scribit blasphemant
 pp qd ide et alij assistetes iudicauerit eu dignu
 morte cu dicit veritate. ut p mlti ex pcedae
 i hoc eu. Cur expuerit. hic ondit quali
 xpe fuit turpit vitupato p malignos appari
 tores. Et hoc d. pmo. fto cu d. expuerit in
 facie eu tagi i hois pestiferu et dignu mor
 te. qos em cat iudeoz sup tales spuer i ocep
 tu. et colaphis eu readerit. In causa pcanada on

Iste aut mo iudeoz
 fto d. vestimenta sua

et utperado cu vbo dicentes p prophetia nob q
d tu es falsus propheta **Petrus aut** hic con
ondit qualis xps negatus fuit a discipulo suo p tres
vices pmo simplici vbo 2o cu iuramento 3o per
exclamatione qd est qn aliqd no plu vivat p plu
deu. sed era imprecatur sibi met aliqd malu nisi id
qd dicit sic veru. **Petrus** sedit foras i atrio non
em simplici petrus erat extra domu ut id don e
sed erat extra locu ubi xps illudebat i quoda ato
ubi erat ignis accens p q dicit hic xpi **Et accf**
sit ad eu ancilla una de istis negationibus pet vi
dent euat diuisimode scrib. et magis de scd et
tertia q de scd dicit hic q fuit de voc ancille
luras dicit q fuit ad voce hois iohes aut d. q
fuit ad voce pluru. **Et de** tertia dicit iohes
q fuit ad voce vni qui fuit cognatus illu cui
absidit auricla petro. **quith** aut hic d q fuit
ad voce illoz qui astabat ad igne. **Dicendu** g
q pncipalis intentio euat fuit negatos tna
petri expme et i hoc gencur omne tres euat. **Et**
pme psonas accusantiu petru no erat pncipal
intento eoru. sed tantu ex accidete no tunc cot
riant in hoc q visimile e q mlti credebant ad illa
vba e petru. et consilia vba profebat ipm accu
sando. et sic vna euat vna psona noiat. aliq alia
vna. ut ples nec e ibi fiteas rone dca. **Unde** at
p m vitate hystorie q pma negato fuit scd ad voce
hostiane pnt. 2a ad voce illoz q astabat ad igne
fuerit excitati ab ancilla p quod macho illa ex
pmit hic et de alijs taret. **Et** aut hic dicit q scd
e petro conte extra ianua intelligedu e sic p
disponete ad exord q adhuc erat prope igne. ut
d iohes. sed tunc ne pcept volebat exire. **Terc**
aut negato scd e mltis cu accusantib. it quos cat
pncipalis cognatus illius cui auriclam absidit
petro p quod expmit illu iohes de alijs tacendo
hys dca patet huc usq ad illu locu. **Na** et lo
quela tua maicu te facit. **hinc** em lingua hebrai
ca fit vna tamen aliquo mo vaiebat. p m diuise
pronuntiauu. Et ideo illi de galilea alit loqbant.
aliquo mo. q illi q de iherlm erat. sicut lingua gal
lica e vna. tamen loquit illi qui hntat parisi
alit q illi de pyrrardia. et p ista vitate p papi
unde aliquis fit oriundus. **De** **Tur** cepit detestari
et iurare. **i** hoc significat iuramentu p exccratos
Et recordat e petro dno em respexit petru. ut
dicit hic xpi. et ex hoc petro recordato e vbi xpi
q dicebat eu negaturu. et ad pma ducto e **De**
Et egressus foras flevit amare. et ex tunc petro
traxit i gnetudis ut a pmo galloy cantu usq
ad hanc matutias staret i oras et fies pro illa
negate ut hnt i iuramento elemet. **De** ajac de fco
c xxxii

Mane autē factō

Onp qualis passio xpi p iudeos fuit ubiata. **hic**
hic ondit qualis p gentiles fuit ofunata. **Et** d
i duas ptes. q pmo describit ipius xpi cru
delis occisio. 2o eius deuota tumulaco. **Ibi** **Qu** **scd**
fem cet pma ad huc i d. q pmo describit ipius
xpi iqua gdepnaco. 2o ipius sine uque exccatō
Ibi **Et** postq illuserit ei pma i qtuor q pmo de
scribit ipius cora pncide pntaco. 2o q pntati
diliget mērogaco. **Ibi** **Et** **scd** **ist**. 2o motone est
declacaco. **Ibi** p die pscime. 2o motone est
Ibi **videt** aut pilatus pma ad huc i d. q p dca
buc ipius xpi pntaco ut don e. 2o iude desperaco
Ibi **Tur** **videt** **Cur** pmi d. sic **stans** aut **fata**
q a medna nocte usq ad illa hora illuserit eu con
spuudo et palmis cedendo ut visio e. **Consiliu** **no**
no em ex testonijis phabius habebat aliq vnde pof
set accusari cora pilato sicut rurs moans. et ideo ul
ter consiliabat. qualis eu sicut digni morte accipi
ret ut patet infra. **Et** **omnitu** **adduxerut**. illi em
q reputabant digni morte ducebant ligati coram
dic. et tradiderut potio pilato pncidi. **Alij** **de**
ciur q erat propu nome eius. q pntu et noie ma
tris qui dicebat pila. et pntu. qui dicebat anis. po
tius aut cognome eius q fuit iudeo missus a ro
mie ad mpsida pononiana. hoc aut diffusa her i qua
da legenda que dicit auia. si q ibi mltia dicit que
pma facie vident fla. que pp prohoritate omittu
pco alit dicendu. q pononiat erat pntu no. **Et**
patet ex duob. q postpote cognominij eius et no
pponit pntu no. salte de gi ausu. 2o q hoc no.
fatis cor e i buquidia vnde iste pntu erat omni
erat em nacione iugudinensis ut d. m. i. hysto
ris. et idē dicit iosephus libris antiqritatū. pntu
aut erat eius cognome. **Quit** **scd** aut fuit nome
officij eius et dicit a pncidendo. q pntu erat iudeo
ibide missus a romans. **Tur** **videt** **hic** **radde**
ponte ipius iude desperaco. cu dicit **videt** **iude**
q dapnatus cet. hoc aut pcept ex duob. p. q
magnudie sceleris tradedo ad morte illu. cui tam
tam sanctitate expius fuit. 2o q dapnatos
sua audiat a xpo ut dem est capto pntu que
stiebat pntu sanctissimu. **petrus** **na** ductu. **stans**
tuosa m q erat sine spe veie sicut d. de hie q
fuit i inferno ut dicit sapie v. dices mē p.
pma agentes. **re** **pntu** **ignita** **arguetos** ex quo
p q cupiditas sua nihil valuit. **De** **re** **illi** **da**
erit. **quid** **ad** **nos**. q dicit no cummisi peccati
vel no. **tu** **videns** i ad te pntu. **videt** **fim** **tuu**